1

孟村职教中心学生岗位实习三方协议书

甲方：孟村职教中心

乙方： （学生）

丙方： （学生家长）

为积极响应国家号召，贯彻国务院《关于大力发展职业教育的决定>，

积极推行工学结合、岗位实习的办学模式，让我校在籍学生参加以培养

劳动品德和诚信为主的生产实习，以达到理论联系实践和培养学生实际

操作技能的目的，经甲乙丙三方共同协商，就赴 生产实习及生活安

全事宜，达成如下协议，以期共同信守。

一、甲方职责和义务

（一）负责与企业签定校企合作实习协议及约定相关实习事项，并监

督企业履行企业与学校之间的合同。

（二）负责对乙方和丙方如实宣传企业情况及实习待遇。

（三）负责按企业要求向乙方和丙方做好岗前培训工作及注意事项。

（四）负责乙方在实习往返途中的交通安全及人身安全的护送。

（五）当乙方在实习工作中发生突发事件时甲方负责协助企业派老师

到现场处理。

（六）负责对乙方的实习生活全程跟踪管理，监督乙方完成实习任务。

（七）乙方实习结束后，甲方负责将乙方安全带回学校继续完成学业。

（八）不得向乙方收取押金或保证金，但学生往返的车费自理。

（九）督促企业为乙方在实习期间购买意外伤害险。

二、乙方责任和义务

（一）积极响应学校“工学结合、岗位实习”教学方针，服从学校及

2

企业实习期间的管理。遵守学校和企业有关规定。

（二）吃苦耐劳，遵守实习企业各种规章制度。为长期建立校企合作

关系，无特殊情况不得中途退出。因个人原因辞职须经学校及企业同意

并立即返回学校，否则按规定给予纪律处分，并不再推荐实习就业，因

此引发的—切事端和后果全部由亦乙方自己独立承担，学校概不负责．

（三）安全生产，不违规操作，实习学生应提高安全意识，注意人身

安全。

（四）实习期间凡属于个人原因，违反厂纪厂规、违规生产、休息时

间不服从企业安排或乙方擅自出厂游玩等自身原因而造成的自离、辞退、

伤亡等人身安全事故，其责任损失全部由乙方承担。

（五）如实向甲方反映自己所遇到的问题，协助甲方做好实习回访和

调查。

（六）实习结束后，服从甲方规定统一返回学校学习，并完成相关实

习资料的撰写和上交。

三、丙方职责和义务

（一）协助甲方对乙方做好实习前上岗教育工作。

（二）配合甲方对乙方在实习期间的协调管理。

（三）鼓励和教育乙方必须吃苦耐劳、服从学校和企业的各项管理。

（四）教育乙方勤俭节约，诚恳工作。

（五）实习结束后，督促乙方按时返校完成学业。

四、违约责任

以上协议，甲乙丙三方须共同遵守。如违约，违方需承担一定法律责

任，并诉之法院解决。

五、实习地点为

3

工作岗位为： 乙方前往该处实习

（劳动）为自愿参加，并征得丙方同意。

六、实习期限

自 年 月 日 至 年 月 日。

七、其他事项

本协议一式三份，甲乙丙三方各执一份，从签字之日起生效。

甲方（签字）： 乙方（签字）： 丙方（签字）：

盖章：

年 月 日 年 月 日 年 月 日